menjadi seorang yang mumpuni dalam berbagai disiplin ilmu seperti tafsir, ilmu

hadist, fiqh, teologi, kalam dan filsafat. Setelah menjadi orang yang mumpuni dalam

bidang ilmu pengetahuan syari’ah dan tasawuf, Beliau mendirikan sebuah

perkumpulan di sekitar tempat tinggalnya di Konya. Perkumpulan tersebut di mulai

dari tahun 638/1240-1241 H sampai dengan 642/1244-1245 H dan beliau sibuk dengan

mengajar pengetahuan keagamaan. Jalaludin Rumi juga merupakan seorang penyair

yang Berjaya dan mampu mempengaruhi sastra di Persia. Karya- karya Jalaludin Rumi

tersebut diantaranya yaitu masnawi dan diwan syamsuddin Tabriz.56

55 Chittick, 3.